
KIRKLARELİ 
TİCARET VE SANAYİ ODASI

TR2017-ESOP-MI-A3-04-CCAGP560 
Plan Arı: “lstranca Arıcılığının İklim Değişikliğine Uyum Kapasitesinin Artırılması”  Projesi

Türkiye ile Avrupa Birliği arasındaki Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA)’nın “Çevre ve İklim Eylemi Sektör Operasyonel Programı” kapsamında, Avrupa Birliği’nin 
desteğiyle finanse edilen “Plan Bee: Increasing the Adaptation Capacity of Istranca Beekeeping to Climate Change/ Plan Arı: ”Istranca Arıcılığının İklim Değişikliğine 
Uyum Kapasitesinin Artırılması” adlı ve TR2017-ESOP-MI-A3-04-CCAGP_560 numaralı proje kapsamında hazırlanmıştır.

Kırklareli Ticaret ve Sanayi Odası'nın başvuru sahibi olduğu, Demirköy Bal Üretici Birliğii'nin ortaklığıyla 
yürüttüğü “İklim Değişikliğine Uyum Hibe Programı (CCAGP) EuropeAid/170484/ID/ACT/TR)” 
kapsamında CCAGP/560 Referans numaralı Plan Arı: “Istranca Arıcılığının İklim Değişikliğine Uyum 
Kapasitesinin Artırılması” başlıklı proje kapsamında “İklim Değişikliğine Dayanıklı Sürdürülebilir Arıcılık 
Eğitim”leri Kırklareli ili ve merkez ilçelerinde gerçekleştirilmiştir. 

İklim Değişikliğine Dayanıklı Sürdürülebilir Arıcılık Eğitim Modülü, ile 8 ilçeden seçilen 30 arıcı için  
eğitimler düzenlenmiştir. 
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İklim değişikliğinin arıcılık sektörü üzerindeki etkilerine yönelik farkındalık oluşturmak ve sürdürülebilir 
üretim uygulamalarını teşvik etmek amacıyla hazırlanan eğitim programı, 8 ilçede başarıyla 
gerçekleştirilmiştir. Program kapsamında geliştirilen eğitim modülü, bölgesel ihtiyaçlar doğrultusunda 
şekillendirildi ve saha uygulamalarına dayalı içeriklerle zenginleştirilmiştir.

Eğitimler, iklim değişikliğine duyarlı arıcılık uygulamaları çerçevesinde; koloni yönetimi, kovan 
modelleme, sürdürülebilir arıcılık yöntemleri ile ekipman kullanımı gibi başlıkları kapsamıştır. Dört gün 
süren eğitimler boyunca katılımcı arıcılara teorik bilgilerle birlikte uygulamalı eğitimler de sunulmuştur.
Düzenlenen eğitimlerde iki uzman eğitmen görev almış; katılımcılara doğrudan bilgi aktarımı 
sağlanmıştır. Eğitimlerin temelini oluşturan modül, aynı zamanda kursiyerlere dağıtılan kılavuzların 
hazırlanmasına da kaynak teşkil etmiştir. Bu kılavuzlar, arıcılara yönelik somut öneriler ve pratik 
çözümler içermektedir.

Eğitimlerin etki analizini gerçekleştirmek üzere, her bir program öncesinde ve sonrasında anket 
çalışmaları yürütülmüş; elde edilen bulgular doğrultusunda kapsamlı bir değerlendirme raporu 
hazırlanmıştır. Söz konusu rapor, eğitimin hedef gruplar üzerindeki etkisini ve ihtiyaçlara ne derece 
yanıt verdiğini ortaya koymuştur.

Gerçekleştirilen bu eğitim programı, yerel arıcıların bilgi ve becerilerini artırmayı, iklim değişikliğine 
uyumlu üretim süreçlerini desteklemeyi ve arıcılık sektöründe sürdürülebilirliği güçlendirmeyi 
amaçlamıştır.


